



## امام جمعه تبریز: ملت عراق هرگز زیر بار کاپیتولاسیون آمریکایی نمی‌رود

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز در مصلاي امام خميني (ره) این شهر با اشاره به اعتراض و راهپیمایی‌های مردم عراق در روزهای گذشته در ارتباط با مخالفت با قانون ننگین توافقنامه آمریکا که می‌خواهد سلطه خود در عراق را دائمی کند، افزود: ملت عراق نشان دادند با شیطان بزرگ همپیمان نمی‌شوند.

وی تصریح کرد: مردم عراق برای حفظ استقلال و عزت خود باید قیام کنند و قطعاً پیروزی با آنهاست.

خطیب جمعه تبریز با اشاره به اصرار مقام‌های آمریکایی در خصوص امضای توافقنامه‌ای امنیتی با عراق افزود: ملت، دولت عراق اجازه نخواهند داد سلطه آمریکا در این کشور دائمی شود و هیچ وقت با این توافقنامه ذلت بار موافقت نخواهند کرد.

آیت‌الله شبستری با اشاره به تشدید فشار آمریکا برای امضا توافقنامه امنیتی عراق نیز افزود: مردم مظلوم عراق و روحانیت این کشور باید هوشیار بوده و با حضور در صحنه نقشه شوم دشمن را نقش بر آب کنند.

وی خاطر نشان کرد: امروز دولت آمریکا نزد افکار عمومی اعتباری ندارد و بحران مالی به وجود آمده در این کشور نیز همه مردم آمریکا را زمینگیر کرده است.

نماینده مردم استان آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری همچنین به سالروز مقابله امام خمینی (ره) با تصویب قانون کاپیتولاسیون در ایران اشاره و تأکید کرد:

امام راحل (ره) با این حرکت موجب بیداری و هوشیاری مردم و حوزه‌های علمی در برابر تهدیدات و نقشه‌های شوم استکبار شد.

وی گفت: امام خمینی (ره) با درایت و تیزهوشی خود، مردم ایران را از دام اجرای کاپیتولاسیون در کشور نجات داد.

امام جمعه تبریز ادامه داد: آمریکاییان با آسودگی خیال و با اطمینان از سرسپردگان دولت ایران تصمیم به اجرای کردن کاپیتولاسیون داشت و دولت و مجلس ایران نیز به این خفت، تن داده بودند.

وی، تأکید کرد: اگر درایت و آینده‌نگری بنیانگذار جمهوری اسلامی نبود، هنوز گرفتار خیانت‌های سرسپردگان به غرب بودیم و به‌لطف خدا این اقدام ننگین آمریکاییان با

موضع‌گیری حضرت امام (ره) خنثی شد.

آیت‌الله شبستری با اشاره به شکل‌های گوناگون کاپیتولاسیون اظهار داشت: امروز مردم مسلمان عراق نیز گرفتار ترفندهای جدید آمریکاییان در تدوین قوانینی هستند

که به شکلی یادآور قانون کاپیتولاسیون در ایران است که درایت مراجع و حمایت مردم مسلمان و دولتمردان از نصایح علما، می‌تواند شکست دیگری برای آمریکاییان در

این دو کشور به همراه داشته باشد.

خطیب جمعه تبریز در ادامه با اشاره به سالگرد شهادت شهید حسین فهمیده گفت: امام راحل از این شهید به عنوان یک رهبر یاد کرد و جوانان و نوجوانان ما هم این

شهید را الگویی خود قرار دهند.

وی گفت: جوانان و نوجوانان تلاش کنند با پایبندی به ارزش‌های اسلامی و پیروی از رهبری در آینده کشور موثر باشند.

شبستری در پایان با اشاره به سالروز شهادت آیت‌الله قاضی طباطبایی نخستین شهید محراب، از خدمات ایشان به انقلاب، اسلام و مردم تجلیل کرد.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش در آستانه سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) به گوشه‌های از زندگانی رئیس مذهب جعفری اشاره کرد و گفت: امام صادق

(ع) در همه علوم سرآمد دانشمندان جهان است.

نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی تأکید کرد: باید در معرفت‌شناسی معصومین (ع) به ابعاد شخصیت سیاسی و درخشش آن بزرگواران از این نظر عنایت خاص شود.

وی ادامه داد: شخصیت سیاسی ائمه معصوم علیها سلام حاوی نکات بسیار برجسته‌ای است که می‌تواند به عنوان الگویی مناسبی برای ما مطرح باشد.